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ارتقاء امنیت سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد با خدمات 

نوین بیمه ای 

اقتصاد کیش - دو سال پیش به شهروندان داخل کشور وعده داده شد ۲۰ میلیون تومان 
وام کم بهره پرداخت می شــود تا آن ها به مناطق آزاد ســفر کنند؛ مناطقی که حالا متحمل ۵۵۰ 
میلیارد تومان خســارت ناشــی از کرونا شــده اند و توان پرداخت آن وام ۲۰ میلیون تومانی را 
هم ندارند.  موضوع »وام ســفر به مناطق آزاد« به ســال ۹۷ برمی گردد، زمانی که مرتضی بانک، 
مشــاور رییس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تفاهم نامه ای را با بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، به انگیزه افزایش قدرت خرید از طریق اعطای تسهیلات قرض الحسنه 
و عرضه کارت های بانکی با قابلیت های خاص امضا کرد. هدف اصلی آن تفاهم نامه، توسعه 
گردشگری و حمایت از تولیدات داخلی عنوان شد. قرار بود این بانک تسهیلاتی تا سقف ۲۰ 
میلیون تومان با کارمزد ۴ درصد به متقاضیان اعطا کند. هزینه کرد این تسهیلات فقط در بخش 
سفر تعریف شده بود.   حدود شش ماه بعد، محمدرضا رستمی ـ معاون فرهنگی، گردشگری 
و صنایع خلاق دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ـ جزئیات بیشــتری از این 
تسهیلات را شرح داد: در فاز اول ۳ میلیون نفر کارت گردشگری مناطق آزاد را می گیرند و الزام 

این کارت این است که باید تمام هزینه های گردشگری در مناطق آزاد صرف شود.
حالا بعد از گذشت دو سال از آن وعده، هنوز از تسهیلات ارزان قیمت سفر به مناطق آزاد 
خبری نیســت. حسین اله بداشتی ـ مدیر گردشگری و میراث فرهنگی دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ـ درباره ســرانجام این وام گفت: زمانی که موضوع این وام مطرح 
شد، من هنوز در این مسؤولیت منصوب نشده بودم، ولی طرح را مطالعه و پیگیری کرده ام. بنا بر 
این بود که بانک عامل در هماهنگی با کاتالیزور و در ازای خدماتی که بخش خصوصی عرضه 
می کند، تسهیلات بدهد، مثلا کارت اعتباری گردشگری بدهد، اما شرایط کشور اجازه نداد بانک 
به تعهدات خود در ارتباط نرخ سود تسهیلات عمل کند،   در نتیجه طرح وام ۲۰ میلیون تومانی 
سفر به مناطق آزاد فعلا متوقف شده است. وی  افزود: اگر نرخ سود این تسهیلات ۱۸ تا۲۰ درصد 
باشد که هیچ مزیتی برای مسافر ندارد و اصلا عامل تشویقی و منطقی نیست، همین حالا یکی 
از بانک ها آماده پرداخت این تسهیلات با چنین نرخی است. توافق اولیه ما روی ۴ درصد نرخ 

بهره بود که با توجه به اوضاع اقتصادی کشور، از نظر بانک ها قابل اجرا نیست.  
اله بداشتی گفت: طرح تسهیلات ارزان قیمت سفر به مناطق آزاد کاملا تعلیق یا رد نشده 
است، ما هنوز منتظریم اگر بانکی شرایط تسهیلات را پذیرفت، آن را اجرا کنیم. جزئیات طرح 
روشن و ساختار آن آماده است. او ارزان سازی سفر را یکی از سیاست ها و اولویت های مناطق 
آزاد دانست و افزود: یکی از اقداماتی که در این راستا می توان انجام داد، اجرای تورهای مشترک 
بین مناطق آزاد اســت، مثلا به ارس، ماکو و انزلی اعلام شــد تور مشترک برگزار کنند تا با این 
روش، مقداری از هزینه ها کاســته شــود. تفاهم نامه ای هم بین ارس و ماکو بسته شد، اما شیوع 
ویروس کرونا ادامه پروژه را متوقف کرد. پیشنهاد برگزاری تور مشترک بین چابهار و ماکو هم 
مطرح شد، اما با توجه به نبود پرواز مستقیم، اجرای آن خیلی به صرفه نبود. اله بداشتی اظهار کرد: 
باید بخش خصوصی و آژانس ها این تورهای مشترک را تعریف کنند، اگر مسافر باشد حتما 

ایرلاین ها بین مناطق آزاد پرواز برقرار می کنند.
سفر بدون محدودیت به مناطق آزاد، به جز اروند و چابهار

مدیر گردشگری و میراث فرهنگی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد با اشاره به از سرگیری 
سفرها به مناطق آزاد از اوایل خردادماه، افزود: به جز اروند و چابهار، سفر به سایر مناطق آزاد 
برقرار شــده اســت، هرچند برخی از آن ها مسافر ندارند و بعضی از تاسیسات گردشگری در 
آن مناطق فعلا ترجیح داده اند باز نشوند. او درباره امکان کنترل تردد مسافران به مناطق آزاد یا 
تعیین ظرفیت برُد برای ورود کمتر و کنترل شــده گردشــگر به این مناطق، گفت: برخی از این 
مناطق، مثل کیش و قشم در مقطعی کنترل می شدند، چون جزیره بودند و انجام این کار سخت 
نبود، اما مناطقی مثل اروند و آبادان را که راه دسترســی به آن ها زمینی و آزاد اســت نمی توان 
کنترل کرد. اله بداشتی درباره تحمیل خسارت ناشی از کرونا به تاسیسات گردشگری نیز گفت: 
براســاس گزارش دریافتی از شش منطقه آزاد انزلی، ارس، اروند، ماکو، چابهار و کیش، میزان 
این خسارت حدود ۵۵۸ میلیارد تومان برآورد شده است. قشم هنوز رقم زیان واردشده را اعلام 
نکرده اســت. بیشترین خسارت هم به جزیره کیش تعلق داشته که عددی بالغ بر ۵۰۰ میلیارد 
تومان است که با توجه به درآمد زمان مشابه در سال گذشته برآورد شده است. او درباره نحوه 
جبران این خسارت اظهار کرد:  رقم تسهیلات همان است که دولت مصوب کرده و خارج از 

آن تسهیلاتی وجود ندارد.
مدیر گردشگری و میراث فرهنگی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد درباره سطح توسعه 
صنعت گردشگری در این مناطق گفت: تردد گردشگری در هفت منطقه آزاد یکسان نیست، 
مثلا ماکو به نسبت کیش و قشم گردشگران کمی دارد، اما در کل، این مناطق در جذب گردشگر 

خوب عمل کرده اند، حتی منطقه ای مثل کیش به نسبت ایران موفق بوده است.
او در پاسخ به این سوال که منطقه ای با شرایط کیش که از همان ابتدا با محوریت گردشگری 
فعال شد، چقدر مطابق با ایدئولوژی ها و برنامه ها حرکت کرده است، بیان کرد: کیش در مسیر 
ترسیم شده حرکت می کند، به هر حال مناطق آزاد منفک از کشور نیستند، آن چه برای سرزمین 
اصلی اتفاق می افتد، مناطق آزاد را هم تحت تاثیر قرار می دهد. با این وجود آمار گردشــگری 
کیش هر سال رشد دارد و به نسبت دیگر مناطق آزاد کشور، موفق تر عمل کرده است. اله بداشتی 
در پاسخ به این پرسش که قوانین منطقه آزاد چه تاثیری در توسعه گردشگری این مناطق داشته 
و آیا این قوانین امتیازی برای گردشگری مناطق آزاد محسوب می شود، گفت: ما هفت منطقه 
آزاد در کشور داریم که گردشگری جزئی از محورها و برنامه های این مناطق است، اما این که 
چقدر قوانین مناطق آزاد در توسعه گردشگری این مناطق نقش داشته، موضوعی کلی است؛ 
به هر حال کارهای زیادی شده و البته که قوانین مناطق آزاد هم بیشتر ماهیت اقتصادی داشته 
اســت، به اضافه این که هر مســاله ای برای کشور رخ دهد، مناطق آزاد را هم متاثر می کند، این 

مناطق جدا از کشور نیستند.
مدیر گردشگری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد درباره سیاست این مناطق در جذب 
گردشگر خارجی نیز گفت: سال گذشته با حضور در نمایشگاه گردشگری اسپانیا و گردهمایی 
چین فضا را تا حدی آماده کردیم تا مناطق وارد میدان شــوند. از آن ها خواســته شده در فضای 
مجازی حضور قوی تری داشته باشند، تا کنون که ضعیف بوده اند. باید در فضای مجازی تولید 
محتوا داشته باشند.   او درباره محدودیت دسترسی به مناطق آزاد با توجه به زیرساخت ضعیف 
حمل و نقل در این مناطق، بیان کرد: کمبود زیرســاخت حمل و نقل از موانع کلی اســت، اگر 
منطقه ای در جذب گردشگر موفق نبوده بخشی از علت آن را در این کمبود باید جست وجو کرد. 
اله بداشتی درباره اتصال مناطق آزاد به راه های بین المللی و وعده هایی که قبلا درباره تردد کروزها 
بین مناطق آزاد جنوب کشور داده شده، توضیح داد: برخی کارها زمان بر است. طرح هایی مطرح 
شده اما تا اجرا زمان زیادی صرف می کند. برای تردد کروزها اروند، خرمشهر و چابهار ظرفیت 

دارند، اما اجرای چنین پروژه ای به پیگیری هایی در سطح بین الملل نیاز دارد.  
مدیر گردشگری و میراث فرهنگی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
ادامه در واکنش به این برداشت که به نظر می آید مناطق آزاد ساختاری مستقل از دبیرخانه دارند 
و مدیریت گردشــگری نفوذی در برنامه های این مناطق ندارد و در جواب به این پرســش که 
مدیریت گردشگری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تا چه حد امکان اعمال نفوذ و اثرگذاری در 
تصمیم گیری ها و اجرای برنامه ها و اولویت گذاری گردشگری دارد، بیان کرد: قاعدتا سازمان های 
مناطق آزاد تشکیلات مستقلی دارند، اما برای تایید دست کم دو مصوبه باید با دبیرخانه هماهنگ 
باشــند؛ یکی تصویب بودجه سالانه دبیرخانه است و دیگری بررسی گزارش عملکرد سالانه 
در مجامع مناطق آزاد. سوای این، ما یک سری برنامه کلی به مناطق آزاد اعلام می کنیم ولی اجرا 
با توجه به ظرفیت هر منطقه، متفاوت است. مثلا به همه مناطق نمی توان حکم کرد بوم گردی 
راه اندازی کنند. سیاســت ها و برنامه ها متناسب با ظرفیت هر منطقه تعدیل و اجرا می شود. او 
تاکید کرد: مدیریت گردشگری در دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، کار اجرایی انجام نمی دهد؛ 
ماموریت آن، نظارتی و سیاست گذاری است. این دبیرخانه حالت ستادی دارد، با این حال، تعامل 
و هماهنگی خوبی بین سازمان های مناطق آزاد و شورای عالی برقرار است. اله بداشتی سپس به 
اقدام ها و طرح هایی که مدیریت گردشگری و میراث فرهنگی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، 
سیاستگذاری و  به مناطق آزاد ابلاغ کرده است، اشاره کرد و افزود: برگزاری تورهای مشترک 
بین مناطق آزاد، تور با علایق ویژه، در اختیار گرفتن نبض بازار گردشگری و تشدید تبلیغات، 
توسعه بوم گردی متناسب با ظرفیت، مرمت بناهای تاریخی، جذب سرمایه گذار خارجی و تهیه 
بسته های خلاقانه ســرمایه گذاری، توسعه موزه های خصوصی و گردشگری مجازی، ایجاد 
بازارچه های فروش صنایع دســتی و درجه بندی تاسیاست گردشگری در مناطق آزاد تا شش 

ماه اول یا تا پایان سال، از جمله اقداماتی است که مناطق آزاد مکلف به اجرای آن ها شده اند.

اقتصاد کیش - در نشســت مدیرعامــل و اعضاء هیات مدیره بیمه ایران معین با دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مطرح شد که بیمه ها می توانند فعالیت های اقتصادی در 

مناطق آزاد ایران را تضمین کنند. 
نشست مدیرعامل و اعضاء هیات مدیره بیمه ایران معین با مرتضی بانک مشاور رییس 
جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با محوریت توسعه همکاری های مناطق 

آزاد در بخش های بیمه ای در محل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد در تهران برگزار شد.
مرتضی بانک در این نشست با اشاره به سابقه فعالیت های شرکت بیمه ایران در کشور 
گفت: حضور شــرکت بیمه ایران معین در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی، فرصت های رقابتی 
جدیدی را برای حضور دیگر شرکت های بیمه ای در این مناطق فراهم کرده است. وی ادامه داد: 
مهم ترین عنصر در این نوع فعالیت های بیمه ای، افزایش خدمات موثر برای ذی نفعان، کاربران 
و بیمه گذاران است. مشاور رییس جمهور با اشاره به اینکه هم اکنون در دنیا، شیوه های جدیدی 
برای تاثیرگذاری در بازار به وجود آمده که توجه به این شیوه ها می توان در توسعه بازارهای 
بیمه ای یک نکته مهم و کاربردی باشــد تاکید کرد: بیمه ایران از ظرفیت های تخصصی بسیار 
خوبی برخوردار است و می تواند خدمات اثرگذارتر و کامل تری را به بیمه گذاران در مناطق آزاد 
کشور ارائه کند. یک سرمایه گذار یا تولیدکننده فعال در مناطق آزاد انتظار دارد در مواقع ضروری 
و جبران خسارت؛ پشتیبانی و حمایت های شرکت های بیمه ای را در کنار فعالیت های اقتصادی 
خود احساس کند. مدیرعامل شرکت بیمه ایران معین نیز در این نشست به اقدامات انجام  شده 
این شرکت در مناطق آزاد کشور اشاره کرد و گفت: بیمه ایران معین از جمله بیمه های ثبت شده 
در مناطق آزاد کشور است و بزرگترین شرکت بیمه مناطق آزاد کشور در منطقه آزاد کیش قرار 
دارد که سهامدار اصلی آن هم بیمه ایران است. داریوش محمدی افزود: بیش از ۵۰ درصد بازار 
بیمه ای در مناطق آزاد را بیمه ایران معین راهبری می کند. از چهار شرکتی بیمه ای که در مناطق 
آزاد به لحاظ سرمایه ای مستقر هستند، بیمه ایران معین، بزرگترین شرکت بیمه در مناطق است.
محمدی هم چنین از تاســیس شــعبات این شرکت در ۵ تا ۱۰ منطقه ویژه اقتصادی در 
کشور خبر داد و ابراز امیدواری کرد که این امر تا پایان سال جاری محقق شود. وی ادامه داد: 
در نشستی که اخیرا با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد، مقرر شد تفاهم نامه ای 
برای ارائه خدمات بیمه ای به »کیش وندان« و پرسنل این سازمان منعقد شود که بزودی نهایی 
می شود. در این تفاهم نامه تسهیلات خرید بیمه نامه و تسهیلات قرض الحسنه تا سقف ۵ تا ۱۰ 
میلیون تومان در بیمه اتومبیل، آتش سوزی و حوادث در ۱۲ قسط به مشتریان بیمه ارائه می شود.
مدیرعامل شرکت بیمه ایران معین همچنین از طراحی بیمه کرونا برای جشنواره تابستانه 
کیش امسال خبر داد و افزود: در صورت موافقت منطقه آزاد کیش، تمام گردشگران جشنواره 
تابستانی امسال، در فاصله ورود به جزیره تا خارج شدن از آن تحت پوشش این بیمه نامه قرار 

گرفته و هزینه های درمانی آنها تا مبلغ مشخصی توسط بیمه ایران معین پرداخت می شود.

سرنوشت مبهم  وام ۲۰ میلیونی 
سفر به مناطق آزاد 

اقتصاد کیش - ســید محمدرضا 
موالــی زاده گفــت: جزیــره کیــش از 
ظرفیت های فرهنگی غنی و نظم پذیری 
اجتماعی از قبیــل تدین، ولایت مداری 
و حفظ اصالت و ریشــه های اعتقادی و 

بنیادین در سطح منطقه برخوردار است
به گزارش اقتصاد  کیش، نشســت 
دبیر شــورای فرهنگ عمومی کشــور با 
ادارات و نهادهای مســتقر در کیش" با 
محوریــت فرهنگ عمومی و اجتماعی" 
با حضور سعید پورعلی معاون فرهنگی 
و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش در 
سالن رازی مرکز همایش های بین المللی 

کیش برگزار شد.
 ســید محمدرضا موالی زاده دبیر 
شــورای فرهنگ عمومی کشور در این 
نشســت بر اهمیت فرهنگ غنی و نظم 
پذیری اجتماعی در جزیره کیش اشــاره 
داشــت و افزود: مولفه های فرهنگ غنی 
در میــان بومیان و مجموعه آحاد جامعه 
که از نقــاط مختلف کشــور به جزیره 
کیش مهاجرت کردند در شــکل گیری 

این فرهنگ تاثیر گذار بودند.
دبیــر شــورای فرهنــگ عمومی 
کشــور، ریشــه های فرهنگ واقعی و 
آرمانی را "دین، ملیــت، علم و تمدن" 

بر شــمرد و گفت:  بــا طراحی و اجرای 
چگونگی مهندسی فرهنگی می توانیم به 
ادراک مشــترک برسیم و ادراک مشترک 
منجربه اقدام مشــترک و ایجاد وحدت 

رویه در این منطقه خواهد شد. 
موالــی زاده بر ضرورت توســعه 
فرهنگی متناســب با هر منطقه به آمایش 
ســرزمین تاکید کرد و اظهار داشــت: بر 
اســاس قوانین و مقررات متناســب با 
ویژگــی هر منطقه؛ از جمله جزیره کیش 
به واســطه منطقه آزاد بودن یک فرصت 

قابل توجهی به شمار می رود.  
وی با اشاره به پیوست های فرهنگی 
در جزیره کیش گفت: با انسجام، همدلی، 
توســعه زیر ساخت های فرهنگی، فعال 
نمودن شورای اجتماعی در جزیره کیش 
باعث شــده این منطقه بــه عنوان ایران 

کوچک شناخته شود. 
دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور 
با بیان این که احساس شخصیت؛ باعث 
شخصیت ســازی فرد می شود تصریح 
کرد: پایه گذاری ســاختارهای فرهنگی 
تنهــا تفــاوت میان کیش و ســایر نقاط 
استان های کشــور هست که باعث می 
شــود مناعت طبع، عزت نفس، روحیه 

ایثار در فرد نمود و تجلی پیدا کند. 

ســید محمدرضا موالــی زاده در 
ادامه ضمن ابراز خرســندی از پیوست 
های فضای مجازی در کیش عنوان کرد: 
فضــای مجازی در ایــن منطقه، فضای 
پاکی است و با مرز بندی که میان فضای 
مجازی و حقیقی وجود دارد، تاثیر فضای 
مجازی بر فضای حقیقی دیگر قابل انکار 

است. 
موالــی زاده افــزود: ضمن توجه 
بــه مبادی اصلــی ورودی به حوزه های 
اخلاقــی و رفتــاری باید بــا ایجاد یک 
تعامل دو ســویه و ارائه راه کارهای موثر 
برای بر طرف کردن معضلات اجتماعی 
همکاری های گسترده ای در این منطقه 

صورت گیرد. 
گفتنی است ایجاد رشته های میان 
رشته ای، ارتقای سواد رسانه ای، فعالیت 
های شــورای شــهر کیــش، ارتباطات 
انســانی و اجتماعی، تاثیر نقش دانشگاه 
ها در تغییر فرهنگ، روانشناســی برخط 
در زمینــه هــای افســردگی، اضطراب 
و ضمانــت اجرای مصوبات شــورای 
فرهنگــی از جمله مباحثی بــود که در 
نشســت دبیر شــورای فرهنگ عمومی 
کشــور با ادارات و نهادهای مســتقر در 

کیش مطرح شد.

جزیره کیش دارای ظرفیت های فرهنگی غنی 
و نظم پذیری اجتماعی است 

 دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور: 

71درصد ساکنین جزیره کیش
 از زندگی در این منطقه راضی هستند 

اقتصاد کیــش - معاون فرهنگی و 
اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: 
لازمــه مدیریت فرایند مهاجرت به کیش، 
ایجاد هــم افزایی فرهنگی و ســازگاری 
اجتماعــی اســت که باعث ســاماندهی 
فعالیت هــای اجتماعی و فرهنگی در این 

منطقه خواهد شد
به گــزارش اقتصاد  کیش، ســعید 
پورعلــی معــاون فرهنگــی و اجتماعی 
ســازمان منطقه آزاد کیــش جریان های 
مهاجرت به کیش را " فرصت های شغلی 
و زندگی در محیط بهتر و سکونت" در این 
منطقه بر شــمرد و گفت: نخستین جریان 
مهاجرت از استان های "هرمزگان، سیستان 
و بلوچستان و کرمان"با رویکرد شناسایی 
فرصت های شغلی در کیش، به این منطقه 
مهاجرت می کنند. سعید پور علی در ادامه 
سخنان خود جریان دوم مهاجرت به جزیره 
کیــش را رویکرد زندگی در محیط بهتر و 

سکونت عنوان کرد و اظهار داشت: برخی 
افراد از اســتان های توســعه یافته کشور 
"تهران، فارس، اصفهان، خراسان رضوی، 
آذربایجان شــرقی" به منظور سکونت در 
محیطــی امن و همراه با آرامش، به جزیره 

کیش مهاجرت می کنند.
پورعلی افزود: موضوع ســاماندهی 
مهاجرت و اقامت بر اساس کار تحقیقاتی 
که انجام شده است و مبتنی بر ظرفیت های 
قانونی و شــیوه نامه های که در این حوزه 
وجود دارد می تواند ساماندهی و مدیریت 
شود. همچنین وی تصریح کرد: نزدیک به 
۷۱درصد ســاکنین جزیره کیش از زندگی 
در این منطقه راضی هســتند و نزدیک به" 
۱۵ و هشــت دهم درصد" تا حدی راضی 
هســتند و ایــن میزان رضایت ریشــه در 
فرهنگ شهرنشینی، ساخت امکانات مدرن 

شهری و باورهای مذهبی و دینی دارد.
ســعید پورعلی در همین خصوص 

با اشــاره به آخرین نظرسنجی های انجام 
شــده گفت: ۷۰درصــد جمعیت جزیره 
کیش خودرا از طبقه متوسط به بالا معرفی 
می کنند افزود: بــه لحاظ تصویر ذهنی و 
شــناختی که افراد در کیش از خود دارند 
و خود را عضو طبقه متوسط به بالا معرفی 
مــی کنند، با ابلاغ هــای رفتاری فرهنگ 
طبقه متوسط به بالا در جزیره کیش روبرو 

هستیم.
پورعلی خاطر نشــان کرد: فرهنگ 
عمومی مبتنی بر اقناع ســازی است و این 
اقناع ســازی و آزاد سازی قدرت فرهنگ 
یــک نیروی اجتماعی ایجــاد می کند که 
نیروی اجتماعی فراگیــر و مبتنی بر اراده 

جمعی می باشد.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان 
منطقــه آزاد کیش بر لــزوم اهمیت حفظ 
آداب و رســوم بومیان ایــن منطقه که ۱۷ 
درصد ســاکنین کیش را تشکیل می دهند 
تاکید کرد و گفت: تلاش بر این اســت که 
آداب و رســوم بومیــان کیش که به عنوان 
یکی از جاذبه های گردشگری است حفظ 
و تقویت شود.  وی با تاکید بر این که جامعه 
ایرانی یک جامعه متدین و مذهبی اســت 
عنوان کرد: بومیــان کیش عبارتی را برای 
مسجد به کار می برند که "مساجد ستارگان 
زمین " هســتند و عنایت و اهتمام ویژه ای 
به مساجد دارند و این نمونه بارزی از باور 
ها و اعتقادات بومیان جزیره کیش به شمار 

می رود.
ســعید پورعلــی در خصوص نرخ 
سواد در جزیره کیش را مثبت ارزیابی کرد 

و اظهار داشــت: نزدیک به ۱۷ هزار دانش 
آموز و دانشــجو جمعیت ۴۰ هزار نفری 
کیش را تشــکیل می دهند که در این میان 
۱۰ هزار نفر دانش آموز، ۷ هزار نفر دانشجو 
در کیــش حضور دارند که از این تعداد 6۷ 
درصد دانشــجویان در مقاطع تکمیلی و 

دکترا مشغول تحصیل هستند.
معاون فرهنگی اجتماعی منطقه آزاد 
کیش، با اشــاره به سیاســت های ابلاغی 
جمعیت که از سوی مقام معظم رهبری در 
ســال ۱۳۹۳ صادر شده است به ضرورت 
ایجاد کانون های جمعیتی جدید در جزایر 
خلیج فارس اشــاره کرد و گفت: کیش با 
داشــتن نرخ مهاجرت پذیری بالا جزیره 
ای اســت که با تقویت اقامت و مهاجرت 
نقش موثری در شــکل دادن به کانون های 
جمعیتــی در دل آب های خلیج فارس و با 
اتکا به ظرفیت قوانین و مقررات مناطق آزاد 

مصوب سال ۱۳۷۲ داشته است.
سعید پور علی در ادامه افزود: حضور 
سرمایه گذاران و اجرای پروژه های متعدد 
گردشگری، عمرانی و صنعتی در تقویت 
اقامت در مناطق مرزی توسعه یافته در آب 
های نیلگون خلیج فارس نقش بی بدیلی 
داشته اســت و شــکل گیری این کانون 
جمعیتــی در تقویت پایه های امنیت ملی 

بسیار موثر است.
وی با اشــاره به نقش مشــوق های 
مناطق آزاد در انتقال جمعیت به این مناطق 
گفت: پای بندی به قوانین و مقررات مناطق 
آزاد و فراتر از آن ایجاد مشوق های جدید به 

فرآیند توسعه شتاب بخشیده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش :

تاکید بر توسعه همکاری های فرهنگی ، هنری 
و  ورزشی کیش و  کشورهاي عضو اکو

اقتصاد کیش - در راســتاي توسعه 
همکاري های میان مناطق آزاد کشورهاي 
عضو اکو و با مشارکت سازمان منطقه آزاد 
کیش در تدویــن و اجرای بیانیه ای تمرکز 
بــر ایجاد زنجیره ارزش افزوده در تولیدات 

مشترک میان کشورهاي عضو تاکید شد.
به گزارش اقتصاد  کیش، در این دیدار 
غلامحســین مظفری رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل  ســازمان منطقــه آزاد کیش بر 
لزوم توسعه مناسبت های میان کشور های 
عضو اکو اشــاره داشت و گفت: بستر های 
لازم بــه منظور ایجاد فضاهاي بوم گردي – 
رستوران ها با غذاهاي سنتي هرکشور و ارائه 

نمادهاي کشــورهاي عضو اکو با همکاري 
سازمان اقتصادي اکو فراهم می شود. 

همچنین دکتر  مظفری در خصوص  
برگزاری مسابقات فوتبال جام اکو در  جزیره 
کیش گفت: با انجام برنامه ریزي های مدون 
و عبور از بحران پیش آمده؛ مسابقات  جام  
فوتبال کشــورهاي عضو اکو با همکاري 
وزارت ورزش و کمیتــه المپیــک در این 

منطقه برگزار خواهد شد. 
گفتنی اســت در ابتدای سال میلادی 
۲۰۲۱ جلسه روســاي اتاق هاي بازرگاني 
کشــورهاي عضو اکودر خصوص توسعه 

تجارت در جزیره کیش برگزار می شود.

دبیر شورايعالی مناطق آزاد و ويژه اقتصادی مطرح کرد: در ديدار مدير عامل سازمان منطقه آزاد کیش با دبیر کل سازمان همكاري هاي اقتصادي کشورهاي عضو اکو مطرح شد: 

استان هرمزگان 
وضعیت خوبی ندارد 

اقتصــاد کیــش - نماینــده مردم 
بندرعباس در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد که وضعیت اســتان هرمزگان از لحاظ 
شــیوع ویروس کرونا قرمــز بوده و نیازمند 
توجه جدی ستاد مرکزی کرونا به وضعیت 
اســتان و رعایت پروتکل های بهداشتی از 
سوی مردم هستیم.  احمد مرادی با اشاره به 
آخرین وضعیت استان هرمزگان در مقابله با 
ویروس کرونا بیان کرد: اســتان هرمزگان از 
نظر شیوع ویروس کرونا شرایط خوبی ندارد 
و اکنون بنا بر اعلام وزارت بهداشت وضعیت 
در استان قرمز است. نمایندگان استان نامه ای 
را از طــرف مجمع نمایندگان به آقای رییس 
جمهور نوشتند و تقاضای ما توجه بیشتر ستاد 

مرکزی کرونا به اســتان اســت. وی در ادامه اظهار کرد: استان هرمزگان اکنون وضعیت خوبی 
نداشته و مردم به شدت نگران هستند. توصیه ما به مردم این است که پروتکل های بهداشتی را 
رعایت کرده و حتی الامکان در اماکن عمومی از ماسک استفاده کنند و تا جایی که امکان دارد 
به جز برای انجام کارهای ضروری از خانه خارج نشوند. نماینده مردم بندرعباس در مجلس 
شــورای اسلامی تصریح کرد: اگر هر استان اختیارات لازم را داشته باشد می تواند متناسب با 
وضعیت اســتان در خصوص رفت و آمدها در بازارها و در ســطح شهر تصمیم گیری کرده و 
مدیریت صحیحی اعمال کند. این ویروس نشان داده که نه تابستان می شناسد و نه زمستان و 
اکنون نشــانه های آن نیز در حال تغییر اســت. مرادی در ادامه تاکید کرد: انتظار ما فراهم کردن 
تجهیزات لازم برای مقابله با این ویروس در ســطح استان است. متاسفانه امکانات درمانی در 
سطح استان کم بوده و مشکلاتی در تامین دستگاه های اکسیژن  ساز داریم این امر باعث نگرانی 

بیشتر مردم شده است.

نماينده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی :

مدير گردشگری مناطق آزاد پاسخ میدهد:

ابتلا به کرونا عیب نیست اما کتمان و پنهان کاری 
آن پسندیده نیست

اقتصاد کیش - اســتاندار هرمزگان 
گفت: یکی از مشــکلاتی که در اســتان 
هرمزگان با آن مواجه هستیم، عیب دانستن 
اعلام ابتلا به کرونا و عدم رعایت قرنطینه 
و همچنین کتمان و پنهان کاری از ســوی 
افرادی اســت که آزمایش تست کرونای 

آن ها مثبت اعلام می شود. 
فریدون همتی در نشســت مدیریت 
بیماری کرونا در اســتان هرمزگان، افزود: 
عیب دانســتن ابتــلا به کرونــا، کتمان و 

پنهان کاری و عدم رعایت قرنطینه توسط 
افراد دارای تســت مثبــت کرونا یکی از 
عوامل شــیوع بیماری کرونا در هرمزگان 

است.
وی تصریــح کــرد: گزارش شــده 
تعــدادی از مدیــران، کارکنــان، اعضای 
هیئت علمی دانشــگاه ها و افرادی چهره 
و تأثیرگذار از اقشــار مختلف با تســت 
کرونای مثبت با پنهان کاری و بدون اطلاع 
به اطرافیان خود، بــه مراودات و کارهای 

خود پرداخته اند که از نظر اخلاقی و قانونی 
هرگز قابل توجیه نیست.

همتی ادامــه داد: ابتلا به کرونا عیب 
نیســت اما کتمان و پنهان کاری آن توسط 
افرادی که آزمایش تســت کرونای آن ها 
مثبــت اعــلام می شــود، می تواند حجم 
عظیمی از خوشه مبتلایان را تشکیل دهد 

و جامعه را با خطر جدی مواجه کند.
وی خاطرنشــان کرد: متأسفانه یکی 
از مشــکلاتی که در استان هرمزگان با آن 

مواجه هستیم، عیب دانستن اعلام ابتلا به 
کرونا و عــدم رعایت قرنطینه و همچنین 
کتمان و پنهان کاری از سوی افرادی است 
که آزمایش تست کرونای آن ها مثبت اعلام 

می شود.
همتــی در پایان گفــت: افرادی که 
آزمایش تســت کرونای آن ها مثبت اعلام 
می شــود، باید حتماً قرنطینه و عدم ارتباط 
با دیگران را رعایت کنند تا موجب ابتلای 

دیگران به این بیماری نشوند.

استاندار هرمزگان:

ارسال ۱۰ طرح پژوهشی در 
راستای تنظیم سند ارتقاء

 وضعیت زنان کیش

اقتصاد کیش - با پایان یافتن مهلت فراخوان تهیه طرح پژوهشــی »تنظیم سند ارتقای 
وضعیت زنان« بیش از ۱۰ طرح به شورای پژوهشی موسسه آموزشی علوم و فنون کیش ارسال 
شــد.  به گزارش اقتصاد کیش به نقل از ایرنا رییس اداره امور زنان ســازمان منطقه آزاد کیش با 
اعلام این خبر گفت: این طرح ها در کمیته ارزیابی طرح های پژوهشی با حضور اعضای ثابت 
و مهمانان صاحب نظر در رابطه با موضوع پژوهش بررسی و مناسب ترین گزینه برای تدوین 
سند انتخاب خواهد شد. شناسایی وضع موجود زنان و خانواده در جزیره کیش،  ارزیابی وضع 
موجود بر اســاس مقایسه داده ها با میانگین کشوری و احصای مسایل کلیدی زنان و خانواده 
و فهرست بندی مشکلات و فرصت های مهم، برخی از مهمترین محورهای کلیدی این سند 

به شمار می روند.

ريیس اداره امور زنان سازمان منطقه آزاد کیش   اعلام کرد:


